
Uchwała Nr 36/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Spiczyn.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność części G. poz. 32 i 33 załącznika do uchwały Nr 139 Rady Gminy 

Spiczyn  z  dnia  28  lutego  2013 roku w sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości, 

zawierającej zapis o treści: „Oświadczam, że na terenie nieruchomości czasowo zamieszkałej, 

określonej w części E deklaracji zamieszkuje .... osób (podać ilość mieszkańców)” oraz wzór 

do wyliczenia należnej opłaty, z uwagi na ich sprzeczność z przepisami art. 6 c ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391 

z późn.  zm.)  oraz   nieważność  pkt  2  pouczenia  do  deklaracji  stanowiącej  załącznik  do 

przedmiotowej uchwały, z uwagi na jego sprzeczność z art. 6 l ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz uchwałą Nr 136 Rady Gminy Spiczyn z dnia 28 lutego 2013 r. 

w sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi.

Uzasadnienie

Uchwała Rady Gminy Spiczyn, o której mowa w sentencji wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej 4 marca 2013 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru, Kolegium 

RIO w Lublinie podjęło w dniu 5 marca 2013 r. uchwałę Nr 33/2013 w sprawie wszczęcia 

postępowania nadzorczego, w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały, uznając, że 

wskazane w sentencji postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.  

W części G. poz. 32 i  33 deklaracji,  stanowiącej   załącznik do badanej uchwały, 

Rada Gminy zamieściła zapis o treści: „Oświadczam, że na terenie nieruchomości  czasowo 

zamieszkałej,  określonej  w  części  E  deklaracji  zamieszkuje  ....  osób  (podać  ilość 

mieszkańców)” oraz wzór do wyliczenia należnej opłaty. Zapisy te naruszają przepisy art. 6 c 

powołanej  ustawy o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w gminach,  bowiem wprowadzona 

została  nowa  (nieustawowa)  kategoria  nieruchomości.  Zgodnie  z  powołanym  przepisem, 

gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 



nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy  a  ponadto,  na  mocy  uchwały  organu 

stanowiącego  mogą  postanowić  o  odbieraniu  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

W pkt 2 pouczenia do deklaracji, stanowiącej załącznik do badanej uchwały, Rada 

Gminy  zawarła  zapis  o  następującej  treści:  „Zgodnie  z  uchwałą  Rady  Gminy  Spiczyn 

w sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi opłatę należy uiszczać na rachunek budżetu Gminy Spiczyn (...) w terminie do 

10 dnia każdego miesiąca.  Właściciele  nieruchomości  czasowo zamieszkałych,  z  których 

odpady komunalne odbierane są po każdorazowym napełnieniu pojemników lub kontenerów, 

zobowiązani  są  do wniesienia  opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi  na w/w 

rachunek bankowy w terminie  7 dni  od dnia odebrania  odpadów”.  Rada Gminy Spiczyn, 

w oparciu o art. 6 l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podjęła w dniu 

28 lutego 2013 r. uchwałę Nr 136 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  ustalając,  że  opłaty  za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie,  w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, 

którego  dotyczy  obowiązek  ponoszenia  opłaty.  Tak  więc  pouczenie  zawarte  w  pkt  2 

deklaracji  stanowiącej  załącznik  do  kwestionowanej  uchwały,  zawiera  terminy  niezgodne 

z regulacjami zawartymi w powołanej wyżej uchwale Nr 136.

Ponieważ Rada Gminy Spiczyn nie usunęła w wyznaczonym terminie wskazanych 

naruszeń prawa, Kolegium RIO w Lublinie – stwierdziło nieważność części uchwały, o której 

mowa w sentencji.

Na tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy Spiczyn  prawo wniesienia  skargi  –  za 

pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie – do  Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 

 

 

 

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Spiczyn

2. Wójt Gminy Spiczyn

 


	Uzasadnienie

